De Vxoribus Teutocorū.

t Eutocorū uero coniuges Marium uictorem orarunt: ut ab eo
uirginibus uestalibus dono mitterent: affirmantes aq; se atq;
illas uirilis concubitus expertes futuras: eaq; re non ipetrata laqueis
sibi nocte proxima spiritū eripuerūt. Dii melius: quod hunc animum
uiris earum in acie non dederunt. Nam si mulierum suarum uirtu-
tē imitari uoluissēt: i certa Teutonica uictoriae trophæa reddidissēt.

Quæ libere dicta aut facta sunt. Cap. ii.

l Libertatem autem uehementis spiritus dictis pariter &
factis testatam ut nō inuitauerim: ita ultro uenientem
nō exclusim: quæ inter uirtutem uitiumq; posita si sa-
lubri modo se temperauerit: laudem: si quo nō debuit:
pfuderit reprehensionem mereat: ac uulgi sic auribus gratior quā sa-
pientissimi cuiusq; animo pbabilior est: utpote frequētius aliena ue-
nia quam sua prudentia tuta: sed quæ humanæ uitæ partes psequi
ppositum est: nostra fide æstimatione propria referatur.

De Quodam principe priuernatum.

p Riuerno capto interfectisque qui id oppidum ad rebellandū
incitauerant: senatus indignatione accēsus cōsiliū agitabat:
quid nam sibi de reliquis quoque priuernatibus faciēdum esset. An-
cipiti igit casu eorū salus fluctuabat: eodem tempore & uictoribus:
& iratis subiecta: Cæterum cū auxilium unicum in precibus restare

animaduenterent: igneui & italici sanguinis obliuisci nō potuerunt. Princeps enim eorū in curia interrogatus quā poenam mererēt: Respondit: quā merent: qui cū se dignos libertate iudicarent arma sūpserāt: exasperatisque. P. conscriptorū animos uerbis inflamauerat. Sed Plautius consul fauēs priuernatū causæ regressū animoso eius dicto obtulit: quæsiuitque qualē cū eis pacē habituri romani essent impunitate donata: at is constantissimo uultu: Si bonam dederit inquit perpetuā. si malā non diuturnā. qua uoce perfectū ē: ut uictis nō solum uenia: sed etiam ius & beneficium nostræ ciuitatis daretur sic i senatu priuernas loqui ausus est. De Lucio Crasso.

l Vcius uero Philippus consul aduersus eūdem ordinē libertatē exercere nō dubitauit: nam segnicie pro rostris exprobrās: alio sibi senatu opus esse dixit: tantumque a poenitentia dicti abfuit: ut etiam Lucio Crasso summæ dignitatis & eloquentiæ uiro id i curia grauiter ferenti manum iniici iuberet. Ille reiecto littore. nō es inquit mihi Philippe consul: quia nec ego tibi senator sum.

De Publio Scipione Africano.

q Vid Philippum ab incurso suo tutum libertas reliquit: imo & similiter agressa: & æque experta patiētia ē. Cn. Carbo tr. pl. nuper sepultæ gracchanæ seditionis turbulentissimus uindex. idē q; orientium ciuiliū malorum fax ardentissima. Publiū Africanū a numaciæ ruinis summo cum gloriæ fulgore ueniētem: ab ipsa poene porta i rostra productum: quid de Tiberii Gracchi morte: cuius sororem i matrimonio habebat: sentiret: iterrogauit. ut auctoritate clarissimi uiri inchoato iam incendio multum incrementi adiceret: quā nō dubitabat quin propter tam artam affinitatem: aliquid pro interfecti necessariū memoria miserabiliter esset locuturus. At is iure eum cæsum uideri respondit: cui dicto: cum concio tribunicio furore isticta uiolenter succlamasset. Taceant inquit: quibus Italia nouerca ē: orto deinde murmure. nō efficietis ait: ut solutos uerear: quos alligatos adduxi. Vniuersus populus iteꝝ ab uno contumeliose correptus erat. quantus est honos uirtutis & actū tacuit recens uictoria ipsius numantina: & patris macedonica deuicteq; Carthaginis spolia habita ac duorū regū Siphacis & Persæ ante triumphales currus catenæ ceruices tūc totius fori premētes ora clauerūt: nec timori datū ē silētiū: sed quā beneficio Aemiliæ & Corneliæ gentis multi metus urbis